[bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK3]国开考〔2016〕3号

关于2016年春季学期开放教育本科
期末考试安排的通知

各分部,各相关学院：
[bookmark: _GoBack]2016年春季学期国家开放大学开放教育本科期末考试定于2016年7月9日至10日进行。现将考试安排相关事宜通知如下：
一、本学期期末考试周期为2天，每天安排4个单元的考试。
二、各课程的考试方式（闭卷、开卷、半开卷）、时间安排、形考比例及携带工具详见附件1。各课程考核要求、试题类型及结构详见该课程考核说明。
三、部分课程试卷使用说明
（一）部分课程适用专业：
1.高级英语写作（试卷号1359）适用于2012年春季学期及之后的英语（教育方向）专业；
2.市场调查（试卷号1345）仅适用于市场营销专业。
3.专题写作（试卷号1307）仅适用于汉语言文学（文秘方向）专业。
（二）由于部分课程已经停开或更名，因此这部分课程考试请使用以下表中所列对应课程的考试试卷。
	序号
	课程名称
	使用试卷课程名称
	试卷号

	1
	劳动法学
	劳动与社会保障法
	1021

	2
	货币银行学
	金融学
	1046

	3
	C语言程序设计A
	C语言程序设计
	1253

	4
	信息处理与档案管理
	信息与档案管理
	1339

	5
	混凝土结构设计(A)
	房屋建筑混凝土结构设计
	1258

	6
	计算机组成原理A

	计算机组成原理
	1254

四、部分课程考试说明
（一）符合教育部组织的全国网院统考免考条件，但需要参加教学计划所规定的计算机应用基础课程考试的考生，参加计算机应用基础课程的无纸化考试（所有考生采用Windows 7 / Office 2010平台），试卷号为1200。其考试要求详见“2016年春季学期计算机应用基础（新版教材）课程考试有关事宜的通知”。
（二）计算机三维设计（本）（试卷号1234）考试为上机考试，考试方式为开卷，时间150分钟, 终结性考试占课程总成绩的40%。具体考试时间由各分部根据实际情况在2016年7月7日至10日期间安排。考试题型为制作一个三维作品，要求考生运用所学的计算机三维设计软件知识，按照考试要求，以及动画效果样图或效果视频样例文件，在考场计算机上现场绘制三维模型并逐一按照题目的具体操作要求进行考试，最后生成符合要求的三维动画文件。具体操作为：
1.考试前考场安装三维动画制作软件3ds max 9（该软件适用于XP系统，若要在VISTA或Windows7系统中安装，则需要安装相应插件），注意要反复测试，保证考试时能正常使用。另请安装可播放rmvb格式等视频文件的播放器，以方便考生顺畅浏览效果视频文件。
2.在每台考试机上设置考试专用文件夹，并以考生姓名和学号命名，供考试时使用。
3.国家开放大学于期末考试前一周在“国家开放大学考试中心论坛”（以下简称“考试论坛”）的“学历教育”栏目发布考题，各分部下载后通知各考点下载到每台考试机的考试专用文件夹中。注意要进行测试，应能自如打开观看。
4.考试开始时，考生打开自己的文件夹，按照考试要求、动画效果样图或效果视频样例文件，及文件中的贴图文件等进行三维动画的制作。
5.考生完成动画制作后，将自己制作好的动画场景文件（*.max）保存到考试文件夹中，方可离开考场。
6.考试结束后，监考人员将各考试文件夹集中保存，并制成光盘，送各分部阅卷中心评阅。保存时要特别注意对考试文件夹上标注的考生姓名、学号和答卷者进行核对，避免出错。
（三）计算机绘图(本)（试卷号1120）和土木工程CAD（试卷号1128）终结性考试各占课程总成绩的50%。考试方式均为闭卷上机考试，时间90分钟，内容为抄绘图片。国家开放大学于2016年6月30日在考试论坛“学历教育”栏目发布试题，有关分部应及时下载，该课程考试应在2016年7月10日前完成。具体要求如下：
考试系统的硬件配置要求：CPU奔腾200MHz以上，内存64MB以上，硬盘剩余空间150M以上。
考试系统的软件配置要求：操作系统Windows2000中文版或WindowsXP中文版；AutoCAD2004、AutoCAD2007或AutoCAD2010（中、英文版均可）。
考场中的每台计算机须为每位考生设置考试专用文件夹；考生做完试题后，将自己作好的图形文件以*.dwg格式保存到考试专用文件夹中；考试结束后，各考点需将各考试文件夹集中保存；阅卷时，教师直接评阅学生的电子稿。
（四）公共管理学（试卷号1148）、教育评价（试卷号1153）、教育组织行为与管理案例（试卷号1369）课程考试形式为提交论文，公共管理学（试卷号1148）终结性考试占课程总成绩的70%，教育评价（试卷号1153）、教育组织行为与管理案例（试卷号1369）终结性考试各占课程总成绩的50%。广告设计（试卷号1364）课程考试形式为提交大作业,国家开放大学于2016年6月17日将作业在考试论坛“学历教育”栏目发布，终结性考试占课程总成绩的40%。社会教育及管理（试卷号1368）课程考试形式为提交调查报告或活动方案设计，终结性考试占课程总成绩的50%。具体考试要求详见课程考核说明。论文于2016年7月10日前提交各分部指定部门。
 五、部分英语课程考试说明
（一）高级商务英语听说课程考试为听力测试。
（二）高级英语听说（1）、高级英语听说（2）课程考试均分为听力测试和口试，考试成绩各占终结性考试成绩的50%。听力测试以笔试形式进行，高级英语听说（1）的听力测试考试时间为30分钟，高级英语听说（2）的听力测试考试时间为40分钟，在规定的时间统一进行。口试在听力测试完成后进行，每位考生用时10分钟（含抽签后的准备时间）。以上两门课程的口试题签由国家开放大学提供，题签袋内装：1．三组相同的考题，每组3套题签，其中一组供学生抽签答题用，另两组供教师评分使用；2．评分标准2份；3．成绩登记表4份。口试由各分部组织考试，在2016年7月7日至7月10日期间完成。
国家开放大学提供以上课程听力考试所用光盘，可在支持音频WAV格式文件的设备上播放。光盘由国家开放大学统一监制，各分部统一征订，各考点要配备符合要求的放音设备。
六、由分部按要求自行组织考试的课程
以往文件中已经发布的不再安排统一考试的课程详见考试论坛“不再提供国开总部统一考试的科目汇总表”，由分部按要求自行组织考试的课程，发布在考试论坛“学历教育”栏目。
七、试卷征订
   （一）各分部于2016年5月24日前将试卷订单上传国家开放大学教务管理系统，同时将光盘及题签订单（见附件2）盖章后传真或邮寄至保定星光印刷厂（地址：河北省保定市七一东路77号，邮编：071000，联系人：濮继东，联系电话：0312-5923407、18132565627，传真：0312-5923509），并将电子版发送到邮箱872431135@qq.com。
    （二）试卷订单上传方式
 1.新系统试卷订单通过系统在线方式上传。
 2.老系统试卷订单通过考试论坛中的“老系统试卷订单”栏目上报，文件为sjddb.dbf格式。
 3.补订单需手工完成，手工补订单于2016年5月30日开始，2016年6月22日结束。其上传方式等具体要求见考试论坛中“试卷订单”栏目。
八、形成性考核
（一） 形成性考核比例
形成性考核比例大于30%的课程按照形成性考核、终结性考试双及格标准执行。形成性考核比例小于30%的课程不执行以上标准。
（二）教务系统形成性考核比例数据维护
1.老系统形成性考核比例按国家开放大学有关考核比例文件的规定自行录入。形成性考核比例大于30%的，需标示形考、终考成绩合成项，便于双及格控制；形成性考核比例为100%的，用“99%”代表100%。
2.新系统形成性考核比例接收国家开放大学通过系统发布的数据。
请各分部按照本文件做好系统数据的维护和核对的工作。新系统报考数据于试卷征订截止日期之后的2周内上传国家开放大学考试论坛。

[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6]附件：1.2016年春季学期开放教育本科期末考试时间安排
2.2016年春季学期开放教育本科期末考试光盘及题签订单

（此页无正文）

                             国家开放大学
                                   2016年1月19日

	国家开放大学校长办公室   依申请公开   2016年1月19日印发

2
附件2：
2016年春季学期开放教育本科期末考试光盘及题签订单
光盘订单             单位（盖章）：
	序号
	试卷号
	考 试 课 程
	光盘数

	1
	1352
	高级英语听说（1）

	2
	1356
	高级英语听说（2）

	3
	1357
	高级商务英语听说

	合订本：                    套

说明：因合订本由印厂通过快递寄发，故请详细填写以下内容，确保顺利寄达。
收件人姓名：         电话（手机）：          单位名称：
地址：                                        邮编：

题签订单            单位（盖章）：
	序号
	试卷号
	考 试 课 程
	口试题签（袋）

	1
	1352
	高级英语听说（1）
	袋

	2
	1356
	高级英语听说（2）
	袋

注：光盘、题签均由保定星光印刷厂统一制发。

17
19
19